КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ
БОКСИТОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 марта 2018 года N 25
О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  С СООТВЕТСТВУЮЩЕГО СЧЕТА КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА КОТОРОМ ОТРАЖАЮТСЯ ОПЕРАЦИИ СО СРЕДСТВАМИ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,   В БЮДЖЕТ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЙ СЧЕТ

    В соответствии со статьей 30 частью 23 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", со статьей 2 частью 3.20 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений Бокситогорского муниципального района  с соответствующего счета комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района, на котором отражаются операции со средствами бюджетных и автономных учреждений, в бюджет Бокситогорского муниципального района , а также их возврата на указанный счет согласно приложению.

2. Приказ вступает  в действие с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2018 года.

3.  Рекомендовать финансовому органу МО "Город Пикалево" принять   аналогичный порядок.
4. Приказ подлежит размещению на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

          Председатель комитета                                                       В.В. Дягилева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета финансов

администрации Бокситогорского
муниципального района

от 20 марта 2018  N 25

ПОРЯДОК

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   С СООТВЕТСТВУЮЩЕГО СЧЕТА КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА КОТОРОМ ОТРАЖАЮТСЯ ОПЕРАЦИИ СО СРЕДСТВАМИ  БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,   В БЮДЖЕТ БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А  ТАКЖЕ ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЕ СЧЕТА

1. Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления в бюджет Бокситогорского муниципального района  остатков средств бюджетных и автономных учреждений Бокситогорского муниципального района (далее - остатки средств) с балансового счета N 40701, открытого Управлением Федерального казначейства по Ленинградской области в Отделении Ленинградском для комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района (далее - комитет финансов), (далее - счет N 40701) для проведения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений Бокситогорского муниципального района  (далее - учреждения), лицевые счета которым открываются и ведутся в комитете финансов, на счет бюджета Бокситогорского муниципального района  в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области (далее - счета N 40201), а также возврата указанных средств со счета N 40201 на счета N 40701.

2. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, регламентируются:

Порядком открытия, ведения и закрытия лицевых счетов, неучастников бюджетного процесса Бокситогорского муниципального района и поселений, находящихся на кассовом обслуживании в комитете финансов согласно заключенных соглашений, утвержденным приказом комитета финансов от 30.12.2016 N 70;

Порядком проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных и автономных учреждений Бокситогорского муниципального района и поселений, лицевые счета которым открыты в комитете финансов, утвержденным приказом комитета финансов от 30.12.2016 N 70.
3. Перечисление остатков средств со счета N 40701 на счет N 40201, а также возврат средств со счета N 40201 на счет N 40701 осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в течении текущего финансового года.

4. В случае недостаточности средств на счете 40201 для исполнения расходных обязательств учреждений комитет финансов осуществляет перечисление остатков средств со счета 40701 на счет 40201, за исключением средств, необходимых для обеспечения кассовых выплат бюджетных и автономных учреждений.

5. Решение об объеме перечисления остатков средств со счета N 40701 на счет N 40201 принимает председатель комитета финансов на основании информации об остатках средств на счете N 40701 в разрезе источников их образования, информации об объеме средств, необходимых для осуществления кассовых выплат учреждений на следующий рабочий день.

6. Объем средств, подлежащих возврату со счета N 40201 на счет N 40701, определяется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, перечисленных со счета N 40701, и объемом средств, возвращенных со счета N 40201 на счет N 40701.

        7. Перечисление средств со счета № 40701 на счет № 40201 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

        8. Возврат средств со счета № 40201 на счет № 40701 в соответствии с настоящим Порядком осуществляется не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.